
日加商協発第３号 

2022年６月 23日 

会 員 各 位 

日本・カナダ商工会議所協議会 

事務局 

 
オンラインセミナー「カナダのインフラ・ビジネスについて」 

 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より当協議会活動にご協力を賜わり、厚く御礼申しあげます。 

さて、例年 12月に開催されている日本・カナダ両国政府の次官級経済協議では、二国間の５つ

の優先協力分野（エネルギー、インフラ、科学技術協力、観光・青年交流、ビジネス環境の改善・

投資促進）等が議論されています。 

今回、当協議会では、優先協力分野のひとつであり、カナダの投資環境の議論の中でもその整

備が課題とされる「インフラ分野」に焦点をあて、同分野の最新状況について有識者の方からご

説明を伺いたいと思います。 

はじめに、在カナダ日本国大使小林書記官より、カナダのインフラの最新事情等について、続

いて、海外でのインフラ事業を支援する（株）海外交通・都市開発事業支援機構（ＪＯＩＮ）よ

り、同社の機能・役割、カナダでの取組み事例、今後の取組み方針等についてご説明いただく予

定です。 

つきましては、業務ご多忙なこととは存じますが、何とぞご参加賜りますようお願い申しあげ

ます。ご都合がつかない場合は、代理の方にご参加いただければ幸甚に存じます。 
 

敬 具   

記 
 

１． 日 時： ７月 27日（水）10時 00分～11時 30分 
 

２．形 式： オンライン（Zoom） 
 

３．内 容： ①講演「カナダのインフラの最新事情」（仮題） 

         在カナダ日本国大使館 経済班 一等書記官        小林 茂樹 氏 

       ②講演「ＪＯＩＮのカナダでの取組みについて」（仮題） 

 株式会社海外交通・都市開発事業支援機構  

事業推進部（兼）プロジェクト管理部 マネージャー  得丸 建人 氏 

 

◆ご出欠の趣は、以下のURLより７月 20日（水）までにご回示ください。 
https://www.jcci.or.jp/-2022-canada.html 

 

＜本件担当＞ 日本・カナダ商工会議所協議会 山根・大森・大島 

（事務局：日本・東京商工会議所 国際部） 

TEL：03-3283-7647 ／ E-mail: kokusai@tokyo-cci.or.jp  

https://www.jcci.or.jp/-2022-canada.html
mailto:kokusai@tokyo-cci.or.jp

